
 

 
Prot. Vedi Segnatura         Foligno, 31/03/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  L’ art. 10 comma 3 e comma 5 del  D.I. 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 86 del 10/01/2023; 
Considerati  i sotto indicati finanziamenti e accertamenti: 
 
 

€ 115.500,27 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next digital classroom D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo 
del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25074 - CUP: I64D23000410006. Tale somma troverà 
corrispondenza all’Attività A.3.12 PIANO ¿SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT DIGITAL 
CLASSROOM D.M. N. 218/2022 

€ 0,01 INTERESSI PROVVISORI DI T.U.  Tale somma troverà corrispondenza all’Attività A.2.1 
Funzionamento Amministrativo. 

€ 727,94 CONTRIBUTI DA COMUNE - Risorse Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione 
e istruzione D.Lgs. 65/2017 per il potenziamento dell'offerta dei servizi per l'infanzia - annualità 
2021. Tale somma troverà corrispondenza all’Attività A.3.1 Funzionamento didattico. 

€ 7.301,00 PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI. Tale somma troverà corrispondenza al Progetto P.2.11 PNRR MISSIONE 1 
MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

€ 1.500,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Uscite e viaggi di istruzione - Quote per autobus C.A.V.S.  Tale 
somma troverà corrispondenza all’Attività A.5.1 Visite e viaggi di istruzione 
 

€ 1.890,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Certificazione competenze Linguistiche - Cambridge Key - 
COSTO DEL CORSO. Tale somma troverà corrispondenza al Progetto P.3.1 
CERTIFICAZIONE INGLESE. 

€ 4.005,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Certificazione competenze Linguistiche - Cambridge Key - 
COSTO DELL'ESAME KET. Tale somma troverà corrispondenza al Progetto P.3.1 
CERTIFICAZIONE INGLESE.  

€ 1.292,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Corso di preparazione alla certificazione delle competenze 
Linguistiche di lingua francese DELF per n. 19 alunni scuola secondaria primo grado. Tale 
somma troverà corrispondenza al Progetto P.3.2 CERTIFICAZIONE FRANCESE. 
 

 
DECRETA 

 
Di apportare le seguenti variazioni del programma annuale 2022, che si sono rese necessarie al fine di garantire 
la realizzazione del medesimo programma in relazione all'andamento del funzionamento amministrativo e 
didattico generale e a quello attuativo dei  singoli progetti.  
 
A02 - FUNZIONAMENTO AMM.VO 
 

INTERESSI PROVVISORI DI T.U.  Tale somma troverà corrispondenza all’Attività A.2.1 
Funzionamento Amministrativo 

€ 0,01 

 
A03 - FUNZIONAMENTO DIDATTICO 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001778 - 03/04/2023 - VI.3 - I



 

Risorse Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione D.Lgs. 65/2017 per il 
potenziamento dell'offerta dei servizi per l'infanzia - annualità 2021. 

€ 727,94 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next digital classroom D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo del 
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25074 - CUP: I64D23000410006. Tale somma troverà 
corrispondenza all’Attività  

€ 115.500,27 

 
A05 – VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 
 

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributo Volontario Famiglie per Uscite didattiche e Viaggi di 
Istruzione. Quote per autobus C.A.V.S.  

€ 1.500,00 

 
P.2.11 – PNRR MISSIONE 1 MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
 

PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI.  
€ 7.301,00 

 
 
P.3.01 - CERTIFICAZIONE INGLESE 
 

Certificazione competenze Linguistiche - Cambridge Key - COSTO DEL CORSO.  
€ 1.890,0 

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Certificazione competenze Linguistiche - Cambridge Key - 
COSTO DELL'ESAME KET. 

€ 4.005,00 

 
P.3.02 - CERTIFICAZIONE FRANCESE 
 

Corso di preparazione alla certificazione delle competenze Linguistiche di lingua francese DELF 
per n. 19 alunni scuola secondaria primo grado. 

€ 1.292,00 

 
 
Si rende, altresì, necessaria la seguente variazione all’avanzo di amministrazione 
 

Variazione A.1.8 risorse ex art.1, comma 697, L. 234/2021 a.s. 2022/2023 per servizio di assistenza 
e supporto psicologico 

     -1.596,29 

 
 
Si rende infine necessario il seguente storno fra attività senza variare la spesa progettuale per compensare 
eventualmente le spese che si sono rese necessarie, impreviste e imprevedibili. 
 
 

A.2.1 – FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO A.1.1 – FUNZIONAMENTO GENERALE E 
DECORO DELLA SCUOLA 

Piano dei Conti storni interni Piano dei Conti storni interni 

2.3.9    

Materiale informatico -200,00   

3.2.11    

Servizi inerenti al trattamento e alla 
protezione dei dati personali 

-500,00   

3.7.1    

Noleggio e leasing impianti e 
macchinari 

-300,00   

3.8.4    

Reti di trasmissione - 500,00   

  2.3.10  

  Medicinali e altri beni di 
consumo sanitaria 

400,00 



  2.1.1  

  Carta 100,00 

  2.1.3  

  Stampati 100,00 

  2.1.2  

  Cancelleria 300,00 

  2.3.11  

  Altri materiali e accessori n.a.c. 300,00 

  2.3.9  

  Materiale informatico 300,00 

totale -1.500,00 totale 1.500,00 

 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Presidente del Consiglio di Istituto e sarà oggetto di comunicazione al consiglio stesso nella prima 
seduta utile. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Silvio Improta 

- Al Presidente del Consiglio di Istituto 
- Al Consiglio di Istituto 
- Atti 


